Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

DECRETO N° 179/2021

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá

outras providências.

Luiz Henrique Germano, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e ainda amparado na Lei Orçamentária Anual n.º

1.432/2020, em seu artigo 5º e 6º e 14 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº. 1.385/2020

em seu artigo 26º.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral do Município no valor de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais)

destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação

18.00 Secretaria municipal de Administração

18.001 Departamento Municipal de Fazenda, Compras, Contratos e Patrimônio

28.843.0008.1.015 Amortização da Dívida Pública

Art. 2º - Os recursos serão suplementados através de anulação parcial das seguintes

dotações:
14.00 Reserva de Contingência

14.001 Reserva de Contingência

99.999.0099.9.999 Reserva de Contingência

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Siqueira Campos, 20 de dezembro de 2021.

Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal

(73) 4.6.90.71.00.00.00   1000 Principal da dívida contratual resgatado R$ 380.000,00

 (1) 9.9.99.99.00.00.00  999 Reserva de Contingência R$ 380.000,00